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TYÖLÄISNAINEN PARLAMENTIN PUHUJALAVALLA
"

Suomen vastavalittu eduskunta alkoi

istuntonsa viinfe syyskuun 5 päivänä
uusi kokoonpano jossa esiin-

tyy Suomen Sosialistinen Työväenpuo-

lueen ryhmä on antanut pelon aihetta

Suomen porvaristolle sekä sosiaalidemo-

kraateille jotka kumpikin kilvan ovat

rientäneet sanomalehticnsä palstoilla va-

roittamaan suomalaista yhteiskuntaa sen

"rauhanhäiritsijäslä" Että tämän porva-

riston ja sosialidemokraattien suloinen

rauha todellakin saa tuon tuostakin an-

karaa arvostelua osakseen osottavat ne

puheet joita Suomen luokkatietoisen

työväestön edustajat tähänkin mennessä

jo ovat ehtineet eduskunnassa pitää

Että "Toverittaren" lukijakunta voisi

tarkemmin seurata kotimaansa luokka-tietoise- n

työväestön parlamentaarista
toimintaa julkaisemme tässä pari pu-

hetta jotka toveritar Rosa Sillanpääeri

kysymysten esillä ollessa on pitänyt syys-

kuun 26 päivän istunnossa

Kansalaissodan johdosta työkykynsä me-

nettäneiden --sekä kuolleiden perhei-
den jäseneläkkeet- -

Sosialidemokraattien esittämän esityk

Punaorpojen ja -- leskien sekä vankiloissa
olevain valkovihan uhrien omais-

ten avustaminen

Tästä kysymyksestä piti tov R Sil-

lanpää seuraavan vaikuttavan puheen:
"Tahtoisin tässä yhteydessä kiinnittää

eduskunnan huomiota siihen parinkym-mentuhantisee- n"

sotaorpojen laumaan

joka tälläkin kertaa kohottaa kätensä
teitä kohden pyytäen leipää

'

"Tämä kysymys jos mikään pitäisi
olla omiaan kolkuttamaan porvaristoa
omalletunnolle jos yleensä omastatun-

nosta voidaan puhuakaan silloin kun on

kysymys valkoisen Suomen porvaristo
"Valkoisten orpolapsia ja leskiä jotka

ovat käsittäneet vain pienen murto-osa- n

siitä orpojen ja leskien laumasta mitä

meille luokkasodan ja valkoisen terrorin

jälkeen jäi ryhtyi silloinen tynkäedus-kun- ta

heti yhteiskunnan varoilla huolta-

maan mutta punaisten orvot ja lesket

joita valkoisten etupäässä olisi tullut
huoltaa koska he olivat syypäitä näiden

qrppjen kohtaloon jos heillä olisi edes

nimeksikään ollut oikeudentuntoa jäivät
vaille huoltoa ja hoivaa
"Kdko luokkasodan katkerimman osan

muodostaakin näiden onnettomien or-

pojen kohtalo ja kärsimykset Vieläkin

voi sielunsa silmien eteen loihtia koko-

naisen meren lapsentuskaa ja epätoivoa
kun tuhannet äidit ja isät raastetuin

pois kodeistaan ja viettomat lapset jtii- -

vät yksinään vuodattamaan epätoivon
kyyneleitä Valkoinen kostaja ilman aa-

vistusta hyökkäsi rauhalliseen kotiin
murha-as- e paljastettuna pakottaen ko-

din huoltajan mukaansa Jä valkoisen
miehen ärjyntä: "Saatanan punikki" ja
"Roisto nyt menet helvettiin" jäivät
kaikumaan lasten korviin viimeisiksi jää-

hyväissanoiksi Tuhansia lapsia harhaili
silloin pitkin maatamme avuttomina

tulla toimeen niillä vähäisillä al-

muilla mitä kärsivä työväenluokka vii-

meisistäkin suupaloistaan koetti heille

jakaa Jos nämä onnettomat uskalsivat
hädässään kääntyä niiden puoleen joilla
olisi ollut yllin kyllin heidänkin osakseen

saivat hc tuntea mitä todella on val-

koisessa Suomessa olla punikin penttuna
"Satoja ehkäpä tuhansiakin lapsi-

raukkoja sortui silloin maassamme puut-
teeseen — viluun ja nälkään
"Mitä olivat nämä lapset sitten tehneet

että heidän pili saada tällaisen kauhean

rangaistuksen? Heidän rikoksensa oli

siinä että olivat valinneet isäkscen ja
äidikseen köyhiä luokkalietoisia henki-

löitä palkkaorjia joilla ci saa olla mi-

tään itsenäisiä pyrkimyksiä parempaan
elämään
"Eiväthän naarassudct (puhemies ko-

puttaa) saa rakastaa eikä sudenpennuil-
la ole elämisoikcutta Siinä oli ohje jola
valkoinen mies tarkasti noudatti ja jon-

ka Ilmari Kianto puki klassillisiin sa- -

siis yhtä oikeutetut eläkkeen saamiseen

kuin kaatuneidenkin perheet Sillä ovat-

han nämäkin yhtä säälittäviä "valkoisen
vihan ""uhreja" kuin kaatuneidenkin per-

heet ovat

Toiseksi on tässä ehdotettu eläkkeen

suorituspcruste aivan onnistuma ton Esi-

tyksen tekijä on sangen vaatimattomasti

käyttänyt esityksensä pohjana tynkäcdus-kunna- n

laatimaa "valkoisen hallituksen"

joukossa taistelleiden ja heidän perheen-

jäsentensä eläkelakia huh tik 28 päivältä
1919 ollenkaan ottamatta huomioon että

sanotussa laissa myörfnetyt eläkkeet tu-

levat pääasiassa varakkaampiin luokkiin

kuuluville henkilöille Ja sitäpaitsi on yh-

teiskunta monilla eri tavoilla turvannut

ja turvaa edelleenkin "valkoisten" työky-

vyttömiä ja leskiä hankkimalla heille

erinäisiä toimia heidän toimeentulonsa

helpottamiseksi
Samoin on kokonaan epäonnistunut se

alotteessa oleva ehdotus että cläkcano-muks- et

käsitellään ja suoritetaan siinä

järjestyksessä kuin usein mainitussa lais-

sa säädetään Sanotussa laissa säädetään
että eläkeanomuksia käsittelee tutkija-
lautakunta johon kuuluu kolme valtio-

neuvoston asettamaa lääkäriä jotka tie-

tysti tulevat olemaan" porvarillisten puo-

lueiden jäseniä Tämä tutkijatoimikunta
antaa lausuntonsa avustuskomitealle jo-

ka sitten ratkaisee asian Avustuskomite-

an asettaa valtioneuvosto ja kuuluu sii-

hen 3 jäsentä joista yhden tulee olla vapa-

ussota-armeijan edustaja ja toinen e

dellämainitun tutkijalautakunnan jäsen
Kun tällaisista henkilöistä muodostettu

komitea ratkaisee työläisten eläkeano-

muksia niin voi jo etukäteen ennustaa

että työläisten oikeudet eivät tule suu-

restikaan huomioon otetuiksi Sanotussa
laissa kyllä sanotaan että yhden avustus-

komitean Jäsenen joka~on puheenjohta-

jana komiteassa pitää olla yleistä luot
tamusta nauttiva kansalainen mutta se-

kään ei suuresti työläisten asemaa pa-

ranna tässä suhteessa kun komitean

kahdelta jäseneltä ei edes tällaista omi-

naisuutta vaadita Tynkäeduskuntakin
käsitti ettei ainakaan "vapausarmeijan"
edustajalle voi asettaa sellaista vaatimus- -'

ta että se biisi "yleistä luottamusta naut-

tiva" Tällaiseen komiteaan olisi asetetta-

va enemmistö työläisten edustajia' jos
tällaisen komitean asettaminen

olisi tarpeen
Nyt käsillä olevasta aloltecsta olisi

monissa suhteissa sangen paljon muistu-

tettavaa mutta riittää tällä kerralla kun
totean että alotteessa ei ole otettu huo-

mioon työläisten todellisia etuja vaan

näyttääkin alote ikäänkuin muodon
vuoksi tehdyltä Jos alottcella olisi totta

tarkoitettu olisi siinä otettu huomioon

myös se mikä on yöväcnluokan kannal-

ta välttämätöntä eikä vaan apinoitu

porvarillisten eläkelakia joka ci miten-

kään sovi pohjaksi työläisille eläkkeitä

vaadittaessa"

sen johdosta yllämainitusta kysymykses-

tä lausui toveritar Rosa Sillanpää seu-

raavaa :

"Tämä nyt käsiteltävänä oleva edusku-

nta-esitys niin hyvässä tarkoituksessa

kuin se lienee tehtykin on monissa suh-

teissa puutteellinen ja tarkotustaan vas-

taamaton Ensinnäkin ehdotetaan tässä

että niistä pienistä eläkkeistä joita tässä

ehdotetaan myönnettäväksi tulisivat

ainoastaan luokkasodassa työ-

kykynsä menettäneet tai samassa yhtey-

dessä kuolleiden henkilöiden perheenjä-
senet Niiden perheiden jäsenille joiden

huoltajat istuvat vielä vankiloissa valkoi-

sen vihan uhreina ei mitään eläkettä ole

ehdotettu Tällainen kanta on ehdotto-

masti väärä Ja kuitenkin pitäisi alotteen

tekijänkin tietää kuinka suunnattomassa

kurjuudessa poliittisten vankien perheet
niin monessa tapauksessa saavat elää Se

on suunnaton sielullinen kärsimys mikä

aiheutuu tällaisen vangin vaimolle ja
lapsille siitä tietoisuudesta että heidän

rakkaimpansa saa virua vuosikausia van-

kilan kolkkojen muurien sisällä kestäen

kärsimyksiä joiden oikealla nimellä mai-

nitseminen vaatisi hyvinkin voimakkaan

laatusanan Ja useimmissa tapauksissa
lisää näitä vangin_omaisten sieluntuskia

vielä se että tietävät rakkaimpansa kär- -

sivän syyttömästi Mutta vielä kauheam-

pia kärsimyksiä tuottaa näille raukoille

taloudellinen hätä joka useampaa poliit-

tisen vangin perhettä ahdistaa jokapäi-
väisenä vieraana Tällaisen vangin vai-

molla on esim useammassa tapauksessa
vaikea saada sopivaa ansiotyötä milloin

hän mahdollisesti olisikin tilaisuudessa

jättämään lapsensa joko vieraan hoitoon
tai oman onnensa nojaan ansiotyöhön
lähteäkseen Nämä onnettomat olisivat (Jitkol tolicfl iTtdl)


